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Studencie – jeśli podejmowałeś pracę w czasie wakacji
sprawdź status swojego ubezpieczenia zdrowotnego.
Studenci, którzy pracowali w wakacje, po powrocie na uczelnię powinni pamiętać o
pewnych obowiązkach związanych z ubezpieczeniem zdrowotnym. Jeśli byli zatrudnieni
na umowę o pracę, to muszą ponownie być zgłoszeni do ubezpieczenia. Zrobić to może
w imieniu studenta rodzic lub uczelnia. - Konieczność ponownego zgłoszenia do
ubezpieczenia zdrowotnego dotyczy takiej sytuacji, gdzie umowa, która była zawarta,
wymagała zgłoszenia do ubezpieczeń społecznych. Tak jest zawsze w przypadku
zatrudnienia na umowę o pracę. W przypadku umów zlecenia zawieranych ze studentem
do 26. roku życia nie ma obowiązku odprowadzania składek na ubezpieczenia społeczne
– tłumaczy Joanna Branicka rzeczniczka lubuskiego oddziału NFZ. W sytuacji, gdy
student podlegał ubezpieczeniom społecznym z tytułu nawiązania w wakacje stosunku
pracy, po zakończeniu umowy, obowiązkiem rodzica albo uczelni jest ponowne
zgłoszenie go do ubezpieczenia zdrowotnego. Jeśli tego nie zrobi, straci prawo do
bezpłatnego leczenia . Rodzice często o tym zapominają i kiedy dziecko idzie do lekarza,
wtedy dowiadują się, że nie ma ubezpieczenia. Dlatego warto o tym pamiętać, zanim
okaże się, że w placówce ochrony zdrowia pojawi się problem z bezpłatną opieką
medyczną. Robi się trochę nerwowo kiedy słyszymy, że „ewuś” świeci się na czerwono
tzn. nie potwierdza naszego prawa do świadczeń podczas rejestracji do lekarza, lub co
gorsza, trafiając do szpitala na leczenie. Dlatego warto o czynności ponownego
zgłoszenia do ubezpieczenia zdrowotnego pamiętać. Status ubezpieczenia najprościej i
najszybciej można sprawdzić w sali obsługi klienta w siedzibie lub delegaturze
lubuskiego oddziału NFZ. Zgłoszenie do ubezpieczenia zdrowotnego Student, który nie
ukończył 26 lat, a nadal się uczy i nie ma innego tytułu do ubezpieczeń, powinien być
zgłoszony do ubezpieczenia zdrowotnego przez rodzica a jeśli rodzice nie są
ubezpieczeni, to przez babcię lub dziadka. Jeżeli student nie może być ubezpieczony
jako członek rodziny do ubezpieczenia zdrowotnego powinna zgłosić go uczelnia, na
jego wniosek. Jest jeden wyjątek od tej reguły. Student, który ma orzeczenie o znacznym
stopniu niepełnosprawności może być ubezpieczony jako członek rodziny nawet, gdy
skończy 26 lat. Jak zgłosić członka rodziny do ubezpieczenia zdrowotnego? Wniosek o
zgłoszenie członka rodziny do ubezpieczenia zdrowotnego rodzic składa u swojego
płatnika składek, np. pracodawcy, zleceniodawcy, ZUS. Ma na to 7 dni od dnia, w którym
członek rodziny może zostać objęty ubezpieczeniem. Osoby prowadzące własną firmę
zgłoszenie na formularzu ZUS ZCNA kierują bezpośrednio do ZUS za pomocą Platformy
Usług Elektronicznych, poczty lub osobiście.
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